— 1 —

河南省教育厅办公室文件

教办高〔2022〕359号

河南省教育厅办公室

关于公布第十三届全国高校外语教学大赛

河南赛区获奖名单的通知

各本科高校：

为加快推进高校外语教学理念和模式创新，打造一批教学理

念先进、专业基础扎实的高校外语教师队伍，提高高校外语教学

水平和人才培养质量，我厅举办了第十三届全国高校外语教学大

赛河南赛区比赛。经学校初赛、省级复赛决赛，共产生大学英语

综合组特等奖 3名、一等奖 8名、二等奖 9名；视听说组特等奖

2名、一等奖 7名、二等奖 8名；专业组特等奖 2名、一等奖 7

名、二等奖 9名；思政微课组特等奖 2组、一等奖 8组、二等奖

9组；跨文化组特等奖 1组、一等奖 4组、二等奖 5组。现将获

— 2 —

奖名单予以公布（见附件）。

各高校要坚持以人才培养为中心，不断巩固教学中心地位，

深化外语教育教学改革，以赛促教、以赛促学、以赛促研、以赛

促改；积极引导教师掌握未来教学新理念、新方法、新技术，提

升教育教学能力和教学艺术，切实提升外语专业的教育质量和教

学水平；探索课程思政与外语教育的有机融合，打造业务能力精

湛、育人水平高超的高素质外语教师队伍，不断提高我省高校外

语教学和人才培养质量。

附件：第十三届全国高校外语教学大赛河南赛区获奖名单

2022年11月4日

— 3 —

附 件

第十三届全国高校外语教学大赛河南赛区

获奖名单

一、大学英语综合、视听和专业组

序号 学校 组别 姓名 获奖等级

1 河南理工大学 综合组 余阳 特等奖

2 河南工业大学 综合组 韦华 特等奖

3 洛阳师范学院 综合组 韩艳丽 特等奖

4 华北水利水电大学 视听组 王晓燕 特等奖

5 许昌学院 视听组 刘芳 特等奖

6 河南理工大学 专业组 温俊毅 特等奖

7 河南城建学院 专业组 王妍 特等奖

8 郑州大学 综合组 刘丹 一等奖

9 河南农业大学 综合组 周亚楠 一等奖

10 中原工学院 综合组 郭亭亭 一等奖

11 河南城建学院 综合组 郭艳利 一等奖

12 南阳理工学院 综合组 司明军 一等奖

13 河南警察学院 综合组 陈梦晓 一等奖

14 河南牧业经济学院 综合组 张思佳 一等奖

15 河南工学院 综合组 柴玉洁 一等奖

16 郑州大学 视听组 赵丹 一等奖

17 河南大学 视听组 务亚宝 一等奖

18 河南工业大学 视听组 王琼 一等奖

19 郑州航空工业管理学院 视听组 任远 一等奖

20 洛阳师范学院 视听组 杨燕 一等奖

— 4 —

序号 学校 组别 姓名 获奖等级

21 河南警察学院 视听组 王文珺 一等奖

22 铁道警察学院 视听组 周晓燕 一等奖

23 河南师范大学 专业组 李美艳 一等奖

24 新乡医学院 专业组 秦晶 一等奖

25 中原工学院 专业组 龚梦南 一等奖

26 郑州航空工业管理学院 专业组 宋雅雯 一等奖

27 河南工程学院 专业组 张晨洁 一等奖

28 河南工学院 专业组 崔倍倍 一等奖

29 郑州工程技术学院 专业组 丁莉 一等奖

30 河南财经政法大学 综合组 徐丽娟 二等奖

31 郑州轻工业大学 综合组 何慧萍 二等奖

32 周口师范学院 综合组 焦爱娟 二等奖

33 黄淮学院 综合组 杨帅 二等奖

34 郑州师范学院 综合组 武琳晗 二等奖

35 信阳农林学院 综合组 赵瑞 二等奖

36 郑州商学院 综合组 陈爱菊 二等奖

37 郑州财经学院 综合组 郑爽 二等奖

38 中原科技学院 综合组 任娇品 二等奖

39 河南中医药大学 视听组 周义斌 二等奖

40 信阳师范学院 视听组 王国喜 二等奖

41 洛阳理工学院 视听组 黄瑞 二等奖

42 黄河科技学院 视听组 焦淑瑞 二等奖

43 郑州商学院 视听组 高爱景 二等奖

44 郑州财经学院 视听组 郭阳爽 二等奖

45 郑州工商学院 视听组 谭毅 二等奖

46 郑州西亚斯学院 视听组 王媛 二等奖

— 5 —

序号 学校 组别 姓名 获奖等级

47 河南农业大学 专业组 曲臻禛 二等奖

48 河南工业大学 专业组 杨惠莹 二等奖

49 河南中医药大学 专业组 曾幼冰 二等奖

50 河南牧业经济学院 专业组 丁玮 二等奖

51 郑州商学院 专业组 葛莹辉 二等奖

52 郑州升达经贸管理学院 专业组 王明伟 二等奖

53 郑州财经学院 专业组 黄皖豫 二等奖

54 郑州经贸学院 专业组 任丽敏 二等奖

55 中原科技学院 专业组 闫瑞琼 二等奖

二、思政微课组

序号 学校 获奖团队 获奖等级

1 河南牧业经济学院 李曦、刘燕、田春霞、朱婧妍、李巍 特等奖

2 郑州商学院 韩浩、王勃、刘俊娟、王灵焱、陈爱菊 特等奖

3 河南大学 刘娟、张聪沛、杜娟、胡静、吴冬冬 一等奖

4 河南理工大学 薛晶晶、代倩、于阳晓、郜莉、周岚 一等奖

5 河南财经政法大学 崔歌、郭薇、王芮清 一等奖

6 安阳师范学院 韩国军、靳文秀、李大鹏 一等奖

7 商丘师范学院 郭培粉、黄明、杨洁、张素月、黄利花 一等奖

8 黄河科技学院
宋海英、宋雅鹏、皇甫尚华、杨潇远、

杨磊
一等奖

9 郑州西亚斯学院 李坤劼、楚金金、宋艳艳、黄萌 一等奖

10 郑州经贸学院 原佩、王静、常晓丹、王书艳、许曦 一等奖

11 郑州大学 刘丹、于艳平、赵宏堃、赵丹、纪小军 二等奖

12 河南农业大学 周亚楠、刘佳、李筱洁、何炫、张俊杰 二等奖

— 6 —

序号 学校 获奖团队 获奖等级

13 河南师范大学 白宇镜、张军民、程磊、徐华、杨静 二等奖

14 河南中医药大学 李佳、左璐、杨晓 二等奖

15 信阳师范学院 陈春雨、沈军、宋晔、胡凤君 二等奖

16 郑州工程技术学院 周安菊 二等奖

17 商丘工学院 王海霞、闫宇、马翡、张振英 二等奖

18 郑州升达经贸管理学院权宇、王莉莉、杨丹、普晖、刘雪松 二等奖

19 商丘学院应用科技学院高姣辉、张藤耀、闫蒙蒙、张茜、李婧文 二等奖

三、跨文化组

序号 学校 获奖学生 指导教师 获奖等级

1 郑州工程技术学院 洪炜智、王亦男、李佳欣周安菊、马予华 特等奖

2 河南中医药大学 曹佳蕾、陈园露、彭可心 吕毅之 一等奖

3 安阳师范学院 李佳雯、姚文慧、高铭泽韩国军、余丹丹 一等奖

4 洛阳师范学院 王钰方、李少彬、岳晗晖 王丽娜、李悦 一等奖

5 周口师范学院 于千涵、臧鹏丽、李飞扬陈莉娟、时玉婷 一等奖

6 河南工业大学 高瑞婷、高天宇、邢俱进蒋智敏、邰肇丹 二等奖

7 中原工学院 冯瑶佳、赖涵玉、赵田野王杉杉、炊衣琦 二等奖

8
郑州航空工业管理

学院
郭安然、李峰武、高若岚 岳豪、牛培丽 二等奖

9 商丘师范学院 杨若琳、孙雯、吴啟伦 李梦凡、王小涛 二等奖

10 铁道警察学院 张静妍、马逸晨、纪鹏宇 王保飞、王童 二等奖

— 7 —

河南省教育厅办公室 主动公开 2022年 11月 4日印发

	河南省教育厅办公室
	关于公布第十三届全国高校外语教学大赛
	河南赛区获奖名单的通知
	第十三届全国高校外语教学大赛河南赛区
	获奖名单